ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по переводам и восстановлениям

студентов среднего профессионального образования КБГУ

от 27.11.2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - проректор по учебной работе,  председатель комиссии

Кясов А.Х. - начальник управления правового и контрактного сопровождения

Жиляев А.М. - начальник управления бухгалтерского учета – главный бухгалтер

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Кишев  - председатель студенческого совета

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор колледжа информационных технологий и экономики

Канлоев А.М. - директор колледжа дизайна

Журтова А.З. - директор высшей школы международного образования

Таова М.А.  -начальник управления среднего профессионального образования, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие

вакантных
мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосо
вало

(за/против)

Основание
решения

1. 2507033 Восстановить на 1 курс оп
колледжа дизайна очной формы
обучения специальности
29.02.10 Конструирование,
моделирование и технология
изготовления изделий легкой
промышленности на
договорной основе

- Отчислен по
дисциплинарному
взысканию пр. от

10.11.2025 г. №436
СК/ДО

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ